GmbH Lufttechnik Dresden
BAUREIHE VRK-EC
mit elektronisch kommutiertem (EC) Motor
KANALVENTILATOREN
ANWENDERINFORMATION
Die technischen Daten dieses Prospektes unterliegen Änderungen
und sind  erst nach schriftlicher Bestätigung durch den Hersteller verbindlich.
Kanalventilatoren

Baureihe VRK-EC
Bezeichnung
ERLÄUTERUNGEN ZUR TYPENBEZEICHNUNG
VRK   160  /  731   W   1450  - EC  - GD  - DM  - HUL - PPs/PPs
Ventilator
radial
Kanaleinbau
Nenngröße (Ansaugdurchmesser des Laufrades/mm)
Laufradtyp
731 - rückwärtsgekrümmt
Direktantrieb
Nenndrehzahl U/min
EC-Motor mit integriertem EC-Controler
Kurzbezeichnung der Sonderausführung
GD = gasdicht, Wellendurchgang technisch gasdicht
DS = Drehzahlstellung
ZS = Zeitsteuerung
DR = Druckregelung
VR = Volumenstromregelung
Montageart   (nur für Ausführung Einbaulage horizontal, siehe S. 06)
WM = Wandmontage inkl. Schalldämmelementen
WM+ = Wandmontage inkl. Schalldämmelementen und Wandkonsolen
DM = Deckenmontage inkl. Schalldämmelementen
DM+ = Deckenmontage inkl. Schalldämmelementen und Gewindestangen
Einbaulage  (Ausführung siehe S. 06)
HUL = Einbaulage horizontal, Motor nach unten, Bedienseite in Strömungsrichtung links
HUR = Einbaulage horizontal, Motor nach unten, Bedienseite in Strömungsrichtung rechts
HOL = Einbaulage horizontal, Motor nach oben, Bedienseite in Strömungsrichtung links
HOR = Einbaulage horizontal, Motor nach oben, Bedienseite in Strömungsrichtung rechts
HSL = Einbaulage horizontal, Motor seitlich, Bedienseite in Strömungsrichtung links
HSR = Einbaulage horizontal, Motor seitlich, Bedienseite in Strömungsrichtung rechts
V-WM = Einbaulage vertikal, Motor seitlich, 2 Konsolen an den Gehäuseseitenwänden
V-WM+ = Einbaulage vertikal, Motor seitlich, 2 Konsolen an den Gehäuseseitenwänden und Wandkonsolen
Werkstoff (Gehäuse/Laufrad)
MIETZSCH GmbH Lufttechnik Dresden  www.mietzsch.dei_vrk_ec (06/2023)
Kanalventilatoren aus Kunststoff
06
Baureihe VRK-EC
Einbaulage und Montageart
EINBAULAGE 2)
horizontal
 HUR 1) Motor unten, Bedienseite rechts (s. Abb)
 HUL 1) Motor unten, Bedienseite links
 HOR Motor oben, Bedienseite rechts (s. Abb)
 HOL Motor oben, Bedienseite links
 HSL Motor seitlich, Bedienseite links (s. Abb)
 HSR Motor seitlich, Bedienseite rechts (s. Abb)
ON
ON
ON
ON
vertikal nur mit Wandmontage WM
(inkl. Schwingungsisolatoren)
 V - WM
 V - WM+    inkl. Wandkonsole
Strömungs-
richtung
ankreuzen
Wandkonsole
(optional)
MONTAGEART  horizontal  2)
Für alle Varianten „Einbaulage horizontal“
(inkl. Schienen, Schalldämmelemente / Schwingungsisolatoren)
Wandmontage Deckenmontage
 WM (auf vorh. Konsole)  DM (mittels vorh. Gewindestangen)
 WM+  inkl. Wandkonsolen  DM+ inkl. Gewindestangen Aufhängung nur am Kanalgehäuse zulässig!
ON
Wandkonsole
(optional)
minimal
50 mm
AUSSENAUFSTELLUNG
 ja (mit Wetterschutz für Motor)